
Z^PADoČEsKÁ UNIvERZITA v  PLZNI

Katedra

Prác i  p řed loži la studentka: Mal t ina VIčková

1. cil PRÁCE (uved'te' do jaké míry byl splněn) PředloŽená práce se zabývá něnreckýrni a českýrrričasopisy pro ženy a u vybraných. titulů také.iejich formáňl a jazykovou analýzou. obsáhle jeZpracována první část s podrobnými inlbrmacemi o typech časopiů pro zeny, 
" 

Ji.*e ea..il.o" puoprezentoVany a porovnávány výsledky.jazykov é ana|ýzy ' Cíl práce byizcela splnen.

2 oBSAHoVE zPnacovÁNÍ (níiročnost, lvůIčí přístup, ploporcionalita teoletické a V]astní pláce, Vhodnostpří|oh apod'): Autorka začíná obecným přísfllpem' uvádl cÁarakteristiky různých .ypí oá."pl.n 
" "atřetí kapitoly se věnuje konkrétně. časopisům pro ženy ajejich rozdělení poaie 

"iiouy"tr 
,r.upln i|.o

1.ny n9a1. věku' podle specifických zájmových okruhůi 
"rornerne 

poclrobně ajednotně představilakonkrétní vybrané časopisy, které se staly piedmětem formálního a jazykovóho rozboru. PIo vlastníslovnání těchto časopisů formuIovala kritéria a podle nich důsledně poávnávala uzay Juu,piiuu,n..'tituly' tj. jeden český ajeden něrnecký. Výsledky porovnávání hner] Shlnula a komentovala. V dalŠíčásti práce,následrrj í]Qpitoly s.jazykovou analý'ou. Napi. četnost podstatných jmen' často Vlastních
1men uvádíjako doklad nedynamičnosti a určité obtížnosti zkoumaných teitů, zavc.y anat]1zy typtvět v,českýclr a německých vydáních (kap. 7) všakjiž nemají velkou výpovějní hodňotu' ío,"c.n"rozsáhlý a dobře provedený je rozbor z hiediika použíuání 

""i,í.h 
slov a ieho kornerrtář.

3 FoRMÁLNi ÚPRAVA (jazykoÚ plo.jev' správnost citace a odkazů na liteťaturu, glafická úplava,přehlednost členěni kapitol, kvalita tabulék, grifů a piíloh apoa.-): ro,Áatni st,anka práce je velnri rlobrá.AutoÍka se vyjadřuje srozumitelně a s. nadh]edem formuluje své rnyšlenky. Ňečetné odkazy naodbornou litclatuIu a citace jsou korektní. Grafická úpravá práce.ie kvaliiní' prenteanost a eienenikapi1ol srozumitelnó a logické, značení příloh (str.65) není úplné, vhodnější úy uyto o,nueit 1.Jnottiuekaždou přílohu'

4' STRUČNÝ rovENrÁŘ HoDNoT'TELE (celkový dojem z diplomové ptáce, si]né a slabé stlánky,originalita myšlenek apo<l'): Celkový tlojem z předlóŽené práce, která má v dobrém ponlěru teoietickou ipraktickou část' odpovídá požadavkťrm na bakalářskou práci. Silnou stránkou práóeje zÍejmý zájemautorky o zadanou problematiku a-s tím' souvisej ící pojrobné zpracování druhé až páté kapito'y, tedypopis a charakteristiku vybraných časopisů, kladriě l)e také hodnotit věcné komentáře výsIedkůrozboru. Určité výhrady mám k analýze v kaoitole 7.

5. oTAZKY A PŘIPoMiNKY noponuČlNÉ K BLIŽŠÍMU VYsvĚrlpNi PŘI oBHAJoBĚ Úedna aŽ tři):'..::::':]::"''ásobě analyzovaných textů výrazy typu ',praŠtěné šestnáctky..(příklad .ř ''' 
-.

vv || ml(ou l
- zfuste rozšířit a dopInit závěry sedrné kapitoly.

6. NAvRIloVANÁ ZNÁMKA
(výborně' velmi dobře. dobře, nel'1'hověl): dobře

Datum: 18.5.2012

Faku l t a  f i I o zo f i c k á

A" l / /
Podpk:,////ae1 Ý*?


